РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2014 г.
	№ 9
	Почтовый

 О проведении мероприятий по подготовке
 к пропуску половодья и паводков в 2014 году

на территории Почтовского сельского поселения

В  соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации своевременного принятия мер по защите населения, территории Почтовского сельского поселения и уменьшения ущерба от половодья и паводков в 2013 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

         1.1 состав противопаводковой комиссии Администрации Почтовского сельского поселения (приложение 1);
         1.2 план мероприятий по подготовке к пропуску половодья и паводков в 2014 году на территории Почтовского сельского поселения (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения:
         2.1 обеспечить выполнение требований пунктов 23, 24 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
        3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации сельского поселения:

        3.1 рассмотреть вопросы об обеспечении безопасности населения, устойчивой работе объектов жизнеобеспечения в период обильного таяния снегов и возможного наводнения.

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Почтовского сельского поселения                         О. Н. Зубкова
Приложение  1

к постановлению Администрации

Почтовского сельского поселения
от  30.01.2014 г. № 9
Состав

противопаводковой комиссии Почтовского сельского поселения                   Константиновского района

	№ п/п
	Ф.И.О

	Должность
	За что отвечает

	1
	Зубкова Ольга Николаевна
	Глава Почтовского сельского поселения
	Общее руководство

	2
	Небылицына Светлана Васильевна
	Специалист по пожарной безопасности
	обеспечение работы комиссии

контроль за подготовкой и обеспечением работы эвакокомиссии

	4
	Сухина Ольга Александровна
	И.о.Директор МУП ЖКХ «Жемчужина»
	Обеспечение водоснабжения

	5
	Писковацкова Мария Ивановна
	Фельтшер ФАПа

х. Верхнепотапов
	Оказание первой медицинской помощи пострадавшим.

	6
	Орехова Елена Михайловна
	Специалист ВУС
	Ответственный за учет жителей

	7
	Анисимова Ольга Александровна
	Директор МОУ Верхнепотаповская СОШ
	Ответственный за выделение транспорта и размещение эвакуироваемого населения

                                                                                                                                                                             Приложение 2
                                                                       к постановлению Администрации

Почтовского сельского поселения
                                                                                                                                                       от 30.01.2014 г. №9

ПЛАН
Мероприятий по подготовке к пропуску половодья и паводков в 2014 году

на территории Почтовского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организационные:

	1.1
	Провести тренировку по отработке вопросов организации управления и взаимодействия при подготовке и ликвидации последствий наводнения на территории сельского поселения.
	до 20.03.2014
	Комиссия  ГО ЧС и ПБ поселения

	1.2.
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям администрации сельского поселения по вопросу готовности к противопаводковым мероприятиям в 2014 году
	до 20.03.2014
	Комиссия  ГО ЧС и ПБ поселения

	2
	Мобилизационные

	2.1
	Организовать подготовку жилья для размещения людей в случае эвакуации и автомобили в постоянной готовности для эвакуации людей.
	до 20.03.2014
	Комиссия  ГО ЧС и ПБ поселения

	2.2
	Организовать  устойчивую систему телефонной связи, обеспечивающую связь между поселениями, аварийно-спасательными формированиями и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района
	постоянно
	Администрация поселения, электромонтер связи

	2.3
	Организовать подготовку фельдшерско-акушерского пункта и персонала к работе в условиях возможного наводнения
	до 20.03.2014
	Заведующая ФАП

	3
	Агитационные:

	3.1
	Активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам обеспечения безопасности и действий в условиях возможного наводнения
	в течение весеннего периода
	Администрация поселения, комиссия  ГО ЧС и ПБ

	4.
	Подготовка объектов экономики поселения, дошкольного учреждения, здравоохранения, культуры

	4.1
	Уточнить состав аварийно-спасательной команды из числа жителей поселения, учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения
	до 20.03.2014
	Администрация поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию), комиссия ГО ЧС

	4.2
	Организовать наблюдение за водными объектами на закрепленной территории и при угрозе развития наводнения обеспечить своевременное оповещение населения поселения и комиссии по ЧС администрации поселения о складывающейся обстановке.
	с 20.03.2014
	Администрация поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию), комиссия ГО ЧС

	4.3
	Определить территорию возможных участков наводнения, организовать проверку состояния водозащитных сооружений и при необходимости их ремонт, определить места сбора, пути эвакуации населения и вывода домашних животных из зон возможного затопления
	до 20.03.2014
	Администрация поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	4.4
	Согласовать план взаимодействия с руководителями предприятий по привлечению сил и средств для выполнения мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с половодьем и паводками в 2014 году.

	Администрация поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию)

PAGE
2